

Utsjoella palkittiin rajakunta-aktiiveja

Utsjoen kunnan itsenäisyyspäiväjuhlassa palkittiin ansiotuneita rajakunta-aktiiveja. Rajakunta-aktiivin tunnustuksen sai valtuuston puheenjohtaja Aulis Nordberg, joka on Utsjoen kunnan vahva vaikuttaja ja nauttii luottamusta laajasti yli puoluerajojen. Hän on toiminut pitkään eri kunnallisissa luottamusmiestoimissa.

Poliittisten toimiensa lisäksi Nordberg on vaikuttanut monissa eri yhdistyksissä, joista esimerkkinä voi mainita Utsjoen riistanhoitoyhdistyksen, Utsjoen kirkkotupayhdistyksen ja Utsjoen vanhustentaloyhdistyksen.

Nordbergin toiminta kirkkotupayhdistyksessä on valtakunnallisestikin merkittävä. Utsjoelle on kunnostettu vanhat, aikanaan utsjokisten sukujen omistuksessa ja käytössä olleet kirkkotuvat, niin että kirkkotupakenttä muodostaa nykyisinkin kulttuurihistoriallisesti erittäin merkittävän kokonaisuuden, ollen arvokas kulttuuriperintö tuleville sukupolville.

Nordbergin työ vanhusten asumispalveluiden kehittämisessä on merkittävä. Nordberg on myös toiminut aktiivisesti saamelaiskulttuurin ja kielen puolestapuhujana, edustaessaan kuntalaisia.

Sami Siida edistää kulttuuria

Rajakunta-aktiivin palkinnon sai myös Sami Siida ry. Yhdistyksen tarkoitus on tukea, vahvistaa ja elvyttää pohjoissaamenkieltä. Lisäksi tarkoituksena on muun muassa turvata saamelaisten oikeus säilyttää, toteuttaa ja edistää omaa kulttuuriaan sekä tukea ja edistää saamelaisten kulttuurisia, sosiaalisia ja oikeudellisia ja yleisiä taloudellisia pyrkimyksiä ja harjoittaa yhteistyötä yli valtakunnanrajojen.

Yhdistys on toiminut erittäin aktiivisesti ja ansiokkaasti säännöissä määritellyn tarkoituksen toteuttamiseksi. Yhdistys on toiminnassaan vaikuttanut yhteiskunnallisesti ja paikallisesti saamelaisten oloihin ja oikeuksiin vaikuttaviin hankkeisiin menestyksekkäästi. Yhdistys on järjestänyt lapsille ja nuorille monipuolista kulttuuritoimintaa, mm. elokuva- ja -musiikkityöpajatoimintaa ja yhdistyksen nuorten tanssijoukko osallistui Saamelaisnuorten taidetapahtumaan.

Lisäksi yhdistys on järjestänyt muun muassa lukuisia saamelaisartistien konsertteja, lasten elokuvaleirin, Modji - lastenkuoroa, runo- ja muistelu- ja keskusteluiltoja. Lisäksi



yhdistys toimii aktiivisesti yhteistyössä muiden saamelaisjärjestöjen ja yhdistysten kanssa sekä Utsjoen kunnan kanssa.

Sami Siidalla on myös pitkät perinteet yhteisestä toiminnasta Sirman kyläyhdistyksen kanssa saamen kielen ja saamelaiskulttuurin edistämiseksi. Näistä pysyvin toiminta on ollut vuosittain vuorotellen järjestettävät kansallispäivän juhlalat.

Sami Soster kehittää terveysasioita

Rajakunta-aktiivin tunnus-

Palkittuja rajakunta-aktiiveja Utsjoen itsenäisyyspäivän juhlissa.

tuksen saanut SamiSoster ry on vuonna 1997 perustettu valtakunnallinen saamelaisten sosiaali- ja terveysalan järjestö. Yhdistyksen tarkoituksena on valvoa, ylläpitää ja edistää saamelaisten asemaa ja oikeuksia alkuperäiskansansa sosiaali- ja terveysalalla sekä hyvinvointiin liittyvissä kysymyksissä kansallisissa ja kansainvälisissä yhteyksissä. Yhdistys tekee näistä asioista aloitteita ja antaa lausuntoja.

SamiSoster ry järjestää saamen- tai suomenkielistä vertaistukea, leirejä, tapahtumia, hyvinvointipäiviä, ryhmätoimintaa, asiantuntijaluentoja, kehittämistoimintaa ja sukupolvien välistä kanssakäymistä. Lisäksi yhdistys harjoittaa saamelaisväestön sosiaali- ja terveysalaan kuuluvaa tutkimus- ja kokeilutoimintaa sekä järjestää koulutusta, julkaisee materiaalia ja tiedottaa sosiaali- ja terveysalaan liittyvissä asioissa. Yhdistyksen merkittäviä hankkeita ovat mm Buorre Boahhteigi – Porosaamelaisen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen, Goaikkanas – saamelaiset voimavarat päihde-työhön ja jo päättynyt Muittohallat-projekti, jossa kehitettiin saamelaiskulttuurisista voimavaroista lähtevää ryhmätoimintaa saamelaisille muistisairaille ihmisille.

Niillas Holmberg tuo esiin saamelaisuutta

Rajakunta-aktiivin tunnustuksen sai myös Niillas Holmberg. Hän on lahjakas taiteilija, näyttelijä, laulaja, lauluntekijä, runoilija ja juontaja.

Niillas Holmberg on monin eri kulttuurisin keinoin tuonut esille saamelaisuutta, heidän yhteiskunnallisia tuntejaan, suhdetta luontoon ja elinkeinoihin. Erityisesti lasten ja nuorten elämä ja kulttuuri on hänen tuotannossaan keskiössä. Holmbergin on toimii aktiivisesti koko saamelasialueella; niin Norjassa, Ruotsissa kuin Suomessakin.

Koulu tekee yhteistyötä Norjan kanssa

Rajakunta-aktiivina palkittiin myös Utsjoen koulutoimi. Utsjokisuun koulu on tehnyt jo vuosien ajan tiivistä yhteistyötä Sirman koulun kanssa. Yhteistyö aloitettiin Ovttas-projektissa, ja sitä on jatkettu tähän päivään saakka.

Koulujen saamenkielisen alakoulun oppilaat ovat yhteisopetuksessa kaksi päivää viikossa. Yhteisopetuksen tavoitteena on tukea yhteisen kielen, saamen, käyttöä, luoda yhteyksiä rajan molemmin puolin, opettaa naapurikieliä ja kasvattaa oppilaita rajattomaan Tenon-

laaksoon. Pitkäkestoinen yhteisopetus on ainutlaatuinen esimerkki rajayhteistyöstä.

VPK:t toimivat aktiivisesti

Utsjoen VPK ja Nuorgamin kyläosasto sekä Karigasniemen VPK saivat myös rajakunta-aktiivin palkinnon.

Vuonna 2016 tulee kuluneeksi 10 vuotta siitä, kun Utsjoen kunnan vapaapalokuntatoiminta alkoi. Mukana olleet henkilöt ovat toimineet aktiivisesti ja ansiotuneesti erilaisissa pelastustehtävissä toimintansa aikana, antaen siten oman merkittävä panoksensa alueemme turvallisuuden ylläpitämisessä.

Erityistä kiitosta ansaitsee vapaaehtoisten toiminta ensivastehoidossa. Toiminnassa mukana olleet ovat motivoituneita ja osaavia ensivasteen toimijoita. Todettakoon, että yli puolet Utsjoen VPK:n hälytyksistä on lääkintätehtäviä.

Varsinaisen ensivastekoulutuksen lisäksi vapaaehtoisien pelastustoiminnassa mukana olleet ovat hankkineet vapaaehtoista jatko- ja lisäkoulutusta osaamisensa vahvistamiseksi.

Tarvittaessa vapaapalokunnat tekevät yhteistyötä Norjan viranomaisten ja eri järjestöjen kanssa esimerkiksi pelastustehtävissä.



Utsjoen sotaveteraanit luovuttavat Lapin aluehallintoviraston ylijohtaja Kaisa Ainasojalle Utsjoen sotaveteraanien matrikkelin.